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Protokół z posiedzenia  

Komisji ds. Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego 

w dniu 20 października 2015r. 

 

W posiedzeniu wzięli udział: 

1. Halina Dmoch – Wiceprzewodnicząca Komisji Prawa 

2. Grażyna Falkowska – Przewodnicząca Komisji Prawa 

3. Jarosław Wróblewski – członek Komisji Prawa 

oraz 

1. Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno 

2. asp. sztab. Grzegorz Łukawski – Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Lesznie   
 

Pan Jarosław Wróblewski – Przewodniczący posiedzenia otworzył posiedzenie o godz. 17:45. 

Powitał zaproszonych gości i przedstawił temat spotkania, którym jest analiza oceny stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Leszno w roku bieżącym oraz 

ustalenie terminu „Debaty o bezpieczeństwie”. Poprosił Kierownika Rewiru Dzielnicowych          

w Lesznie o przedstawienie informacji na temat ładu i porządku na terenie naszej gminy.  

 

asp. sztab. Grzegorz Łukawski – Kierownik Rewiru Dzielnicowych powiedział, że na terenie 

Gminy Leszno jest raczej bezpiecznie. Praktycznie nie mają miejsca rozboje, bójki czy 

pobicia. Co jakiś czas zdarzają się kradzieże z włamaniem, jednak w dużej mierze dotyczą 

one garaży, a rzadko domów czy budynków użyteczności publicznej. Powiedział, że 

szczególnym nadzorem policja objęła place zabaw, gdyż są to często miejsca schadzek 

młodzieży. Zaznaczył, że aby policja mogła podjąć jakieś działania i ukarać osoby 

przebywające na placu zabaw, koniecznie muszą być tam ustawione tablice z informacją, dla 

kogo dany plac jest przeznaczony, informacja o zakazie wstępu po 21 oraz zakazie wnoszenia 

i spożywania alkoholu. Na pytanie o ocenę bezpieczeństwa w szkołach odpowiedział, że w 

szkołach jest bezpiecznie i bardzo rzadko zdarzają się sytuacje wymagające interwencji 

policji. Stwierdził również, że nie posiadają informacji, jakoby w obrębie szkół prowadzony 

był handel narkotykami czy innymi substancjami psychoaktywnymi, choć wiedzą, że niektóre 

dzieciaki miały styczność z narkotykami. Powiedział, że odkąd został zamknięty sklep nocny, 

na placu przed urzędem zrobiło się spokojniej, natomiast wszyscy przenieśli się pod „Żabkę”.  

Poinformował, że w ubiegłym tygodniu udało się naszej policji namierzyć i przejąć dwa tiry 

kradzionego sprzętu elektronicznego, które były ukryte w magazynach. Magazyny zostały 

wynajęte komuś z Polski, więc właściciel magazynów nie miał nic wspólnego z tymi tirami.  

Powiedział, że w chwili obecnej w Rewirze Dzielnicowych pracuje 3 dzielnicowych                         

i kierownik. Dzielnicowi spędzają codziennie min. 6 godzin w terenie, wiec mają dobre 

rozeznanie w tym, co dzieje się na terenie gminy.  

Pan Jarosław Wróblewski – Przewodniczący posiedzenia poprosił o dodatkowe patrole                     

w Szymanówku przy palcu zabaw, bo ostatnio kręcą się tam jakieś podejrzane typy. 

Powiedział, że Komendant Powiatowy Policji zwrócił się z prośbą do Wójta i Rady Gminy o 

wyznaczenie terminu debaty o bezpieczeństwie. 



2 
 

Po przedyskutowaniu tematu debaty ustalono wstępny termin na dzień 19 listopada br. godz. 

18:00. Kierownik Dzielnicowych obiecał skonsultować wyznaczony termin z Komendą 

Powiatową i potwierdzić.  

asp. sztab. Grzegorz Łukawski – Kierownik Rewiru Dzielnicowych powiedział, że policja 

rozpoczęła akcję bezdomność. Poprosił o zgłaszanie osób bezdomnych lub nieporadnych 

życiowo z terenu gminy, którym przed nastaniem mrozów trzeba zapewnić dach nad głową. 

Poprosił również o ciągłe informowanie, szczególnie osób starszych o kradzieżach „na 

wnuczka” i „na policjanta”, które w ostatnim czasie znowu się nasiliły.  

Pan Jarosław Wróblewski – Przewodniczący posiedzenia podziękował Kierownikowi Rewiru 

za przybycie i udzielenie informacji.  

 

Sprawy różne:  

Pan Jarosław Wróblewski powiedział, że do zaopiniowania przez Komisję Ładu został 

przekazany wniosek Państwa Elżbiety i Bogdana Bondarowskich  z prośbą o możliwość 

zakupu działki o pow. 2381 m2 położonej za parkingiem dla pracowników Urzędu Gminy.  

Wójt - powiedział, że dotychczas ci Państwo użytkowali tę nieruchomość, jednak jest ona 

własnością gminy i nie należy jej sprzedawać. Wyjaśnił, że jest to działka sąsiadująca 

bezpośrednio z Urzędem Gminy i być może w przyszłości będzie przydatna, np., gdy będzie 

budowany nowy budynek Urzędu.  

Poddano wniosek pod głosowanie. Komisja jednogłośnie odrzuciła wniosek                                       

p. Bondarowskich.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący posiedzenia zamknął 

posiedzenie Komisji Prawa o godzinie 18:25. 

 

 

  

         Przewodnicząca Komisji Prawa 

                /-/  Grażyna Falkowska 

 

 

Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 


